
Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques 
i Vertebració del Territori

Conselleria de Vivienda, Obras Públicas 
y Vertebración del Territorio

RESOLUCIÓ de 17 de desembre de 2018, de la presiden-
ta del Consell d’Administració de l’Autoritat de Transport 
Metropolità de València, per la qual es deleguen determi-
nades competències en òrgans d’aquest organisme públic. 
[2018/12168]

RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2018, de la presi-
denta del Consejo de Administración de la Autoritat de 
Transport Metropolità de València, por la que se delegan 
determinadas competencias en órganos de este organismo 
público. [2018/12168]

Mediante el Decreto 81/2017, de 23 de junio, del Consell, por el 
que se aprueba el Reglamento de la Autoritat de Transport Metropolità 
de València se configura tanto el ámbito competencial del organismo 
público como de su estructura organizativa, regulándose las funciones 
de los órganos de gobierno.

De acuerdo con la distribución competencial establecida en el 
Decreto 81/2017, de 23 de junio, del Consell, corresponde al consejo 
de administración según el artículo 8.1.g la suscripción de convenios 
de colaboración y la aceptación de delegaciones de competencias de 
otras administraciones públicas en favor de la Autoritat, sin perjuicio 
de lo dispuesto en el artículo 3.2 de este reglamento; de acuerdo con el 
artículo 8.1.h al consejo de administración le corresponde la suscripción 
de los contratos de servicio público de transporte de viajeros, así como 
los contratos de otra naturaleza que superen 300.000 euros o comporten 
un gasto plurianual; finalmente, de conformidad con el artículo 8.1.i al 
consejo de administración le corresponde la aprobación de las modifi-
caciones presupuestarias.

Por su parte, el artículo 22 del Decreto 81/2017, de 23 de junio, 
del Consell, dispone que frente a los actos y resoluciones de la direc-
ción-gerencia podrá interponerse recurso de alzada, que deberá ser 
resuelto por el consejo de administración.

Finalmente, el artículo 11.3.b del Decreto 81/2017, de 23 de junio, 
del Consell, atribuye a la comisión ejecutiva resolver aquellos asuntos 
que le sean delegados por el consejo de administración.

Con el fin de lograr una mayor economía de medios y agilidad en 
la tramitación de expedientes que redunde en la mejora de la calidad de 
los servicios, el consejo de administración consideró conveniente en sus 
sesiones de fecha 5 de julio y 17 de diciembre de 2018 delegar deter-
minadas competencias o funciones del consejo de administración en la 
comisión ejecutiva en los términos indicados en la presente resolución.

Por ello, de conformidad con lo establecido en los artículos 9 y 
10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector 
público, y en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 9.1.a del 
Decreto 81/2017, de 23 de junio, del Consell, por el que se aprueba 
el Reglamento de la Autoritat de Transport Metropolità de València, 
resuelvo:

Artículo único. De las delegaciones del consejo de administración en 
la comisión ejecutiva

Delegar las siguientes competencias o funciones del consejo de 
administración en la comisión ejecutiva:

1. La suscripción de convenios de colaboración cuya cuantía no 
supere 300.000 euros, tengan o no carácter plurianual.

2. La suscripción de contratos de cualquier naturaleza competencia 
del consejo de administración, tengan o no carácter plurianual, salvo los 
de servicio público de transporte de viajeros.

3. La aprobación las modificaciones presupuestarias salvo las que 
afecten a las funciones previstas en el artículo 8.1.b, c y d del Decreto 
81/2017, de 23 de junio, del Consell.

4. La resolución de los recursos de alzada contra los actos y resolu-
ciones de la dirección gerencia.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera. De la constancia expresa de la delegación
En todas las resoluciones que se adopten y en los convenios y con-

tratos que se formalicen en virtud de delegación, se hará constar expre-
samente, lo establecido en el artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de régimen jurídico del sector público.

Per mitjà del Decret 81/2017, de 23 de juny, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament de l’Autoritat de Transport Metropolità de Valèn-
cia, es configura tant l’àmbit competencial de l’organisme públic com 
de la seua estructura organitzativa, i es regulen les funcions dels òrgans 
de govern.

D’acord amb la distribució competencial establida en el Decret 
81/2017, de 23 de juny, del Consell, correspon al consell d’adminis-
tració segons l’article 8.1.g la subscripció de convenis de col·laboració 
i l’acceptació de delegacions de competències d’altres administraci-
ons públiques en favor de l’Autoritat, sense perjudici del que disposa 
l’article 3.2 d’aquest reglament; d’acord amb l’article 8.1.h al consell 
d’administració li correspon la subscripció dels contractes de servei 
públic de transport de viatgers, així com els contractes d’una altra natu-
ralesa que superen 300.000 euros o comporten una despesa pluriennal; 
finalment, de conformitat amb l’article 8.1.i al consell d’administració 
li correspon l’aprovació de les modificacions pressupostàries.

Per part seua, l’article 22 del Decret 81/2017, de 23 de juny, del 
Consell, disposa que contra els actes i les resolucions de la direcció 
gerència podrà interposar-se recurs d’alçada, que haurà de ser resolt pel 
consell d’administració.

Finalment, l’article 11.3.b del Decret 81/2017, de 23 de juny, del 
Consell, atribueix a la comissió executiva resoldre aquells assumptes 
que li siguen delegats pel consell d’administració.

Amb la finalitat d’aconseguir una major economia de mitjans i agili-
tat en la tramitació d’expedients que redunde en la millora de la qualitat 
dels serveis, el consell d’administració va considerar convenient en les 
seues sessions de data 5 de juliol i 17 de desembre de 2018 delegar 
determinades competències o funcions del consell d’administració en la 
comissió executiva en els termes indicats en aquesta resolució.

Per això, de conformitat amb el que estableixen els articles 9 i 10 de 
la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, i fent 
ús de les atribucions conferides en l’article 9.1.a del Decret 81/2017, de 
23 de juny, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de l’Autoritat 
de Transport Metropolità de València, resolc:

Article únic. De les delegacions del consell d’administració en la 
comissió executiva

Delegar les següents competències o funcions del consell d’admi-
nistració en la comissió executiva:

1. La subscripció de convenis de col·laboració la quantia dels quals 
no supere 300.000 euros, tinguen o no caràcter plurianual.

2. La subscripció de contractes de qualsevol naturalesa competència 
del consell d’administració, tinguen o no caràcter plurianual, excepte els 
de servei públic de transport de viatgers.

3. L’aprovació de les modificacions pressupostàries excepte les que 
afecten les funcions previstes en l’article 8.1.b, c i d del Decret 81/2017, 
de 23 de juny, del Consell.

4. La resolució dels recursos d’alçada contra els actes i les resoluci-
ons de la direcció gerència.

DISPOSICIONS ADDICIONALS

Primera. De la constància expressa de la delegació
En totes les resolucions que s’adopten i en els convenis i contractes 

que es formalitzen en virtut de delegació, es farà constar expressament, 
el que s’estableix en l’article 9 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de 
règim jurídic del sector públic.



Segunda. De la avocación y de la revocación
1. Las delegaciones de competencias o funciones que se disponen 

en la presente resolución se entiende sin perjuicio de que en cualquier 
momento el consejo de administración pueda avocar el conocimiento 
o resolución de cuantos asuntos considere oportunos en los términos y 
con los requisitos que establece el artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 
de octubre, de régimen jurídico del sector público.

2. La presente delegación de competencias o funciones podrá ser 
revocada en cualquier momento de conformidad con lo establecido en 
el artículo 9 de la mencionada Ley 40/2015, de 1 de octubre.

DISPOSICIÓN FINAL

Única. Entrada en vigor
La presente resolución entrará en vigor al día siguiente de su publi-

cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 17 de diciembre de 2018.‒ La presidenta del Consejo de 
Administración de la Autoritat de Transport Metropolità de València: 
María José Salvador Rubert.

Segona. De l’avocació i de la revocació
1. Les delegacions de competències o funcions que es disposen en 

aquesta resolució s’entén sense perjudici que en qualsevol moment el 
consell d’administració puga reclamar el coneixement o resolució de 
tots els assumptes que considere oportuns en els termes i amb els requi-
sits que estableix l’article 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim 
jurídic del sector públic.

2. Aquesta delegació de competències o funcions podrà ser revo-
cada en qualsevol moment de conformitat amb el que s’estableix en 
l’article 9 de l’esmentada Llei 40/2015, d’1 d’octubre.

DISPOSICIÓ FINAL

Única. Entrada en vigor
Aquesta resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 17 de desembre de 2018.‒ La presidenta del Consell 
d’Administració de l’Autoritat de Transport Metropolità de València: 
María José Salvador Rubert.


		2018-12-28T15:09:19+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




